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ПОКАНА ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ ПОНУДА

Почитувани,
Договорниот орган ЈЗУ Универзитетска клиника за инфективни болести и фебрилни состојби Скопје , со адреса на ул. Мајка Тереза бр. 17 Скопје, телефон за контакт 02 3228224 електронска адреса info@infektivnaklinika.mk, има потреба од набавка на Медицински потрошен материјал.
За таа цел, договорниот орган спроведува постапка за доделување на договор за јавна набавка на стоки со отворена постапка, во согласност со член 50 од Законот за јавните набавки („Службен весник на Република Македонија“ бр.24/2019), за што објави оглас.
Ве молиме да ни ја доставите Вашата понуда за горенаведениот предмет на договорот за јавна набавка најдоцна до 24-08-2020 г. во 10.00 часот (по локално време) исклучиво преку ЕСЈН (https://www.e-nabavki.gov.mk), притоа следејќи ги упатствата дадени во “Прирачник за користењена ЕСЈН“ објавен на истата веб адреса во делот "Економски оператори".
Со оваа покана Ви доставуваме тендерска документација која ги содржи сите информации кои ќе Ви помогнат за изработка на понудата. Тендерската документација се состои од следните делови: инструкции за економските оператори, технички спецификации, задолжителни одредби што ќе ги содржи договорот за јавна набавка односно модел на договор, образец на понудата.
Понудата испратена преку ЕСЈН треба да биде електронски потпишана од страна на економскиот оператор со користење на дигитален сертификат[footnoteRef:2]. Во хартиена форма може да се поднесе исклучиво документација во нестандарден формат и големина пред крајниот рок за поднесување на понудите, доколку истите се преобемни за скенирање и прикачување на ЕСЈН. [2: Електронскосредствово кое се јавува електронскиот потпис и кое го заменува своерачниот потпис.] 

Oтворањето на понудите ќе биде јавно, по електронски пат преку ЕСЈН на 24-08-2020 година, во 10.00 часот.
Однапред благодариме на соработката.

	Во Скопје
Јули 2020година
	Комисија за ЈН 

                               ___________________
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I. ИНСТРУКЦИИ ЗА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ
[bookmark: _Toc194217408]1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ
[bookmark: _Toc194217409]1.1 Дефиниции
1.1.1 Одредени поими употребени во оваа тендерска документација го имаат следново значење:
1. „Договор за јавна набавка“ е договор склучен во писмена форма меѓу еден или повеќе економски оператори и еден или повеќе договорни органи чиј предмет е снабдување стоки, обезбедување услуги или изведување градежни работи;
2. „Постапка за јавна набавка“ е постапка што ја спроведуваат еден или повеќе договорни органи, чија цел или дејство е купување или стекнување стоки, услуги или работи;
3. „Договор за јавна набавка на стоки“ е договор за јавна набавка чиј предмет е набавка на една или повеќе стоки, преку купување веднаш, купување со одложено плаќање или изнајмување со или без опција за купување на стоката. Договорот за јавна набавка на стоки може да вклучува и услуги за нивно поставување и вградување;
4. „Економски оператор“ е секое физичко или правно лице или група такви лица, вклучувајќи ги и сите привремени здружувања, кои на пазарот или во постапките за јавни набавки нудат стоки, услуги или работи;
5. „Понудувач“ е економски оператор кој поднел понуда;
6. „Тендерска документација“ е секој документ изработен од страна на договорниот орган или на кој упатува договорниот орган, а со кој се опишуваат или се утврдуваат елементите на одредена набавка или постапка, вклучувајќи го и огласот за јавна набавка, претходното информативно известување или периодичното индикативно известување кое се користи како замена за оглас за јавна набавка, техничките спецификации, описната документација, предложените услови на договорот, обрасците што ги пополнуваат кандидатите или понудувачите, информациите за општоприменливите прописи и сета дополнителна документација;
7. „Прифатлива понуда" е понуда поднесена од понудувачот, која ги исполнува условите за утврдување способност, потребите и барањата на договорниот орган наведени во техничките спецификации и останатата тендерска документација, што е навремена, која нема невообичаено ниска цена, а чија конечна цена не ги надминува средствата обезбедени или кои може да се дообезбедат од договорниот орган согласно со овој закон;
8. „Несоодветна понуда“ е понуда која не одговара на потребите и барањата на договорниот орган утврдени во тендерската документација без значителни промени;
9. „Писмено“ или „во писмена форма“ e секој израз што се состои од зборови или бројки што можат да се прочитаат, умножат и дополнително да се соопштат, како и информации што се пренесуваат и чуваат со помош на електронски средства, под услов сигурноста на содржината да е обезбедена и потписот да може да се идентификува;
10. „Електронско средство“ е електронска опрема за обработка и чување податоци (вклучувајќи и дигитална компресија), кои се пренесуваат, испорачуваат и примаат преку кабелски, радио или оптички средства или преку други електромагнетни средства;
11. „Технички спецификации“ се: 
а) во случај на јавна набавка на работи, збир на технички прописи содржани во тендерската документација со кои се дефинирани потребните карактеристики на материјалите, производите или стоките за да одговараат на употребата што му е потребна на договорниот орган; тие карактеристики вклучуваат влијание врз животната средина и климатски влијанија, опис на сите услови (вклучувајќи и пристапност за лица со хендикеп) и оценка на сообразноста, ниво на изведба, безбедност или димензии, вклучувајќи ги и постапките за обезбедување квалитет, терминологијата, симболите, методите на тестирање, пакувањето, означувањето и етикетирањето, како и инструкции за користење, производствени процеси и методи во секоја фаза од животниот век на градбата; тие карактеристики, исто така, вклучуваат правила од проектот и правила за процена на трошоците, услови за тестирање, за инспекција и за прием на изведените работи, градежните методи или техники, како и сите други технички услови што договорниот орган има право да ги пропише во согласност со општите и посебните прописи во врска со градбата и вклучените материјали или деловите и 
б) во случај на јавна набавка на стоки или услуги, спецификација со која се дефинираат карактеристиките на производот или услугата, како што се ниво на квалитет, влијание врз животната средина и климатски влијанија, опис на сите услови (вклучувајќи и пристапност за лица со хендикеп) и оценка на сообразноста, ниво на изведба, користење на производот, безбедност или димензии, вклучувајќи ги и релевантните барања за производот во однос на називот под кој се продава, терминологијата, симболите, тестирањата и методите за тестирање, пакувањето, означувањето и етикетирањето, како и инструкции за користење, производствени процеси и методи во секоја фаза од животниот век на стоките или услугите, како и постапки за оценување на сообразноста; 
12. „Стандард“ е документ подготвен со консензус и усвоен од страна на признаено тело со кој, заради заедничка и повторлива употреба, се обезбедуваат правила, упатства и карактеристики за определени активности или резултати од тие активности, чија цел е постигнување најповолен степен на уредност во определено подрачје, и тоа: 
а) „меѓународен стандард“ е стандард усвоен од меѓународна организација за стандардизација кој ѝ е достапен на јавноста, 
б) „европски стандард“ е стандард усвоен од европска организација за стандардизација кој ѝ е достапен на јавноста и 
в) „национален стандард“ е стандард усвоен од национално тело за стандардизација и е достапен на јавноста; 
13. „Техничка референца“ е секој документ кој не е европски или национален стандард, а е издаден од национално или европско тело за стандардизација, кој е во согласност со постапки прилагодени на потребите на пазарот;
14. „Електронски систем за јавни набавки (во натамошниот текст: ЕСЈН)“ е единствен информациски систем достапен на интернет, кој се користи со цел да се овозможи поголема ефикасност, транспарентност и економичност во областа на јавните набавки;
15. „Еквивалентно“ значи дека понудената стока или услуга има исти или подобри технички карактеристики од оние наведени во техничката спецификација на предметот на набавка;
16. „Пазарна цена“ е цената на релевантниот пазар земајќи ги предвид предметот на набавка, развиеноста на пазарот, условите од тендерската документација како што се начинот на плаќање, рокот на испорака, количините, гарантниот рок, средствата за обезбедување и слично;
17. „Заеднички поимник за јавни набавки - CPV (во натамошниот текст: ЗПЈН)“ е единствен класификациски систем на номенклатури на стоки, услуги и работи што се применува во постапките за јавни набавки и кој обезбедува еднообразност со останатите постојни номенклатури за стоки, услуги и работи;
18. „Одговорно лице кај договорниот орган“ е функционер кој раководи со државен орган, градоначалник на единицата на локалната самоуправа или директор на правно лице;
19. „Државни органи“ се органите на државната управа и органите на законодавната и судска власт;
1.2 Договорен орган
1.2.1 Договорен орган е ЈЗУУ Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби Скопје , со седиште на адреса: ул. Мајка Тереза бр. 17 Скопје, телефон 02 3228 224, електронска адреса info@infektivnaklinika.mk.
1.2.2 Лице за контакт кај договорниот орган е Мери Ѓорѓиевска , телефон 070 396028, електронска адреса mgorgievska@infektivnaklinika.mk.
1.3 Предмет на договорот за јавна набавка
1.3.1 Предмет на договорот за јавна набавка е Медицински потрошен материјал. Детален опис на предметот на договорот е даден во техничките спецификации во прилог на оваа тендерската документација. 
1.3.2 Предметот на договорот е делив на 26 дела како што е дефинирано во техничките спецификации. Понудувачот може да даде понуда за еден, повеќе или за сите делови од предметот на договорот за јавна набавка. За секој поединечен дел од предметот на договорот ќе се спроведе посебна електронска аукција преку електронскиот систем за јавни набавки (https://www.e-nabavki.gov.mk). Предмет на секоја аукција ќе биде вкупната цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти и увозни царини, без ДДВ засекој дел од предметот на договорот за јавна набавка. 
[bookmark: _Toc194217410]1.4 Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка
1.4.1 Договорот за јавна набавка ќе се додели со примена на отворена постапка, која ќе заврши со електронска аукција како последна фаза во постапката.
1.4.2 Оваа постапка ќе се спроведува со користење на електронски средства преку Електронскиот систем за јавни набавки (ЕСЈН) (https://www.e-nabavki.gov.mk).
1.4.3 Подетални информации за користењето на електронски средства: За да можете да учествувате во постапката, потребно е да се регистрирате во ЕСЈН и да поседувате дигитален сертификат. Економскиот оператор се регистрира во ЕСЈН со пополнување на регистрациска форма која е составен дел од ЕСЈН[footnoteRef:3], по што ЕСЈН автоматски ги обработува податоците од регистрациската форма, генерира шифра и истата ја доставува на регистрираната електронска пошта на економскиот оператор. Повеќе информации за начинот на регистрација и користење на системот ќе најдете во Прирачникот за користење на ЕСЈН наменет за економски оператори, кој можете да го преземете од почетната страна на ЕСЈН во делот „Економски оператори“.  [3: Линк „Регистрирај се“ во делот „Економски оператори“ на почетната страна на ЕСЈН] 

1.4.4 Подетални информации за електронската аукција: Договорниот орган ќе користи електронска аукција како последна фаза во отворената постапка. Предмет на електронската аукција е вкупната цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти и увозни царини, без ДДВ. Почетна цена на електронската аукција е најниската цена од прифатливите понуди поднесени во првичната фаза од постапката. Поканите за учество на аукцијата ќе се достават во електронска форма преку ЕСЈН по целосната евалуација на првичните понуди, до сите економски оператори кои доставиле прифатливи понуди во првата фаза од постапката и кои се регистрирани во ЕСЈН.
Поканата за учество на аукцијата ќе биде електронски испратена во поштенското сандаче на корисничкиот профил на ЕСЈН, на лицето кое ќе поднесе понуда за соодветната постапка по електронски пат. 
Во поканата за учество на аукцијата ќе бидат содржани следниве податоци: почетната цена на аукцијата, односно најниската цена од првично поднесените понуди.
Доколку по првичната евалуација во постапката за јавна набавка остане само една прифатлива понуда, електронската аукција нема да се спроведе.
1.5 Општи мерки за спречување на корупцијата
1.5.1 Договорниот орган, во постапката за јавна набавка и при извршување на договорот, ќе ги преземе сите потребни мерки со цел навремено откривање на корупцијата и отстранување или намалување на штетните последици од истата.
1.6 Посебни начини за доделување на договорот за јавна набавка
1.6.1 Оваа постапка ќе заврши со доделување на договор за јавна набавка, односно нема да се користи посебниот начин за доделување на договорот со рамковна спогодба. 
1.6.2 Oваа постапка ќе заврши со спроведување на електронска аукција.
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1.7.1 Оваа постапка се спроведува согласно со Законот за јавните набавки, објавен во Службен весник на Република Македонија број бр.  24/2019 и донесените подзаконски акти.
1.7.2 При подготовка на својата понуда, понудувачот треба да ги има предвид важечките прописи од областа на даноците и другите јавни давачки, работните односи, работните услови и заштитата при. Сите прописи може да се најдат во соодветните изданија на Службен весник на Република Македонија. Дополнителни податоци во однос на важечките прописи од горенаведените области, понудувачот може да добие од Управата за јавни приходи, Царинската управа и Министерството за финансии (за даноците и другите јавни давачки), Министерството за труд и социјална политика (за работните односи, работните услови и заштитата при работа).
1.8 Извор на средства
Средствата за реализација на договорот за јавна набавка кој е предмет на оваа постапка се обезбедени од буџетот на клиниката .
1.9 Право на учество
1.9.1 Економскиот оператор кој има една или повеќе негативни референци, групата економски оператори во која членува економски оператор кој има негативна референца, како и економскиот оператор кој претставува поврзано друштво со економскиот оператор кој има негативна референца, нема право на учество.
1.9.2 Право да достави понуда има секое заинтересирано домашно и странско правно и физичко лице - понудувач, кое е регистрирано за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка.
1.9.3 Економскиот оператор во рамките на иста постапка за доделување на договор за јавна набавка може да учествува само во една понуда. Сите понуди ќе бидат отфрлени ако економскиот оператор:
· учествува во повеќе од една самостојна и/или како член во групна понуда или
· учествува како подизведувач во друга самостојна и/или како член во групна понуда.
Економскиот оператор може да учествува како подизведувач во повеќе од една понуда.
1.9.4 Лицата кои учествувале во изработка на тендерската документација не смеат да бидат понудувачи или членови во група на понудувачи во постапката за доделување на договорот.
[bookmark: _Toc194217412]1.10 Трошоци за поднесување на понуда
Економскиот оператор ги сноси сите трошоци поврзани со подготовката и со доставувањето на понудата, а договорниот орган не е одговорен за тие трошоци без оглед на водењето и на исходот од постапката за доделување на договор за јавна набавка.
[bookmark: _Toc194217413]
1.11 Критериум за доделување на договорот за јавна набавка
1.11.1 Критериум за доделување на договорот за јавна набавка е економски најповолна понуда врз основа на цената.
За носител на набавката ќе биде избран оној економски оператор кој ќе понуди најниска цена во текот на електронската аукција, а чија понуда претходно е оценета како прифатлива. Со оглед на тоа дека конкретнава постапка завршува со спроведување на електронска аукција нема да се врши бодување на понудите, туку само рангирање на понудувачите според висината на понудените цени. 
[bookmark: _Toc194217415]1.12 Спречување на судир на интереси
1.12.1 За спречување на судир на интересите во постапките за доделување на договори за јавни набавки соодветно се применуваат одредбите од Законот за спречување на корупцијата и судирот на интереси, а во врска со член .
1.12.2 Носителот на набавката не смее, при извршување на договорот за јавна набавка, да ангажира лица кои биле вклучени во евалуација на понудите поднесени во постапка за доделување на договор за јавна набавка, во времетраење на договорот. Во тој случај договорот се смета за ништовен.
1.12.3Во постапката за јавна набавка, претседателот, заменикот на претседателот, членовите и замениците на членовите на комисијата за јавна набавка (во натамошниот текст: комисијата), како и одговорното лице потпишуваат изјава за непостоење судир на интереси која претставува дел од досието од спроведена постапка.
1.12.4 Во случај на судир на интереси кај претседателот, неговиот заменик, членовите и нивните заменици во комисијата, истите се повлекуваат од работа во комисијата, за што го известуваат одговорното лице, и се заменуваат со други лица.
1.12.5. Во случај на судир на интереси кај одговорното лице, истото со посебно решение овластува друго лице од редот на функционерите или раководните службеници кај договорниот орган да ги донесе соодветните одлуки и да го потпише договорот, за што го известува органот на управување или органот кој е надлежен за контрола на неговото работење.
1.13 Начин на комуникација
1.13.1 Секое барање, информација, известување и други документи во постапката се испраќаат во електронска форма преку ЕСЈН (https://www.e-nabavki.gov.mk). Секој документ се евидентира во моментот на испраќање, односно во моментот на примање.
1.13.2 Понудата и придружната документација се испраќаат во електронска форма преку ЕСЈН, освен во случаите од точка 2.1.2 и 4.6.3. 
1.13.3 Начинот на поднесување на понудата е утврден во точка 1.8 од Инструкциите за понудувачите.
[bookmark: _Toc194217416]1.14 Информации од доверлив карактер   
1.14.1 Договорниот орган ќе ги заштити информациите кои економскиот оператор ги има означено како доверливи, особено кога станува збор за деловна тајна или права од интелектуална сопственост, освен во случаите каде по сила на закон договорнот орган е должен да ги достави овие информации до надлежните органи (во случај на жалбена постапка, поведување на управен спор и слично). За таа цел, економскиот оператор треба да направи листа на доверливи информации со користење на Образецот на листа на доверливи информации во прилог на оваа тендерска документација, и истата да ја достави заедно со својата понуда.
1.14.2 Доколку економскиот оператор не ја достави листата на доверливи информации заедно со својата понуда, договорниот орган ќе смета дека предметната понуда не содржи информации од доверлив карактер.
1.14.3 Цената на понудата не се смета за доверлива информација во ниту еден случај.

	2. УТВРДУВАЊЕ СПОСОБНОСТ НА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ

2.1  Услови за утврдување способност (Член 87 од ЗЈН)
2.1.1 При утврдување на способноста на економските оператори, договорниот орган утврдува:
· дали постојат причини за исклучување од постапката,
· дали се исполнети условите за квалитативен избор утврдени во членовите 89, 90 и 92 од Законот за јавните набавки.

2.2  Причини за исклучување од постапката (Член 88 од ЗЈН)
2.2.1 Договорниот орган го исклучува од постапката за јавна набавка економскиот оператор доколку утврди дека на економскиот оператор или на лицето кое е член на управниот или на надзорниот орган на тој економски оператор или кое има овластувања за застапување или донесување одлуки или надзор врз него, во последните пет години му е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело кое има елементи од следниве кривични дела утврдени во Кривичниот законик:
· учество во злосторничко здружување, 
· корупција, 
· затајување даноци и придонеси,
· тероризам или казнени дела поврзани со терористички активности, 
· перење пари и финансирање тероризам и 
· злоупотреба на детскиот труд и трговија со луѓе.

2.2.2 Договорниот орган го исклучува од постапката за јавна набавка економскиот оператор:
а) кој има неплатени даноци, придонеси или други јавни давачки, освен ако му е одобрено одложено плаќање на даноците, придонесите или другите јавни давачки во согласност со посебните прописи и истите редовно ги плаќа;
б) кој е во постапка на стечај или во постапка на ликвидација;
в) на кој му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување договори за јавна набавка и договори за јавно приватно партнерство;
г) на кој му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност;
д) на кој му е изречена прекршочна санкција забрана за вршење професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност или
ѓ) кој дава лажни податоци или не ги доставува податоците што ги бара договорниот орган.

2.2.3 Договорниот орган го исклучува економскиот оператор од постапката за јавна набавка доколку до крајниот рок за поднесување на понудите или пријавите за учество е на листата на издадени негативни референци од членот 101 став 13 од Законот за јавни набавки.

2.2.4 Договорниот орган ќе го исклучи економскиот оператор од постапката за јавна набавка:
a) доколку договорниот орган оправдано заклучи дека економскиот оператор со други економски оператори постигнал договор чија цел или последица е нарушување на конкуренцијата. Се смета дека заклучокот на договорниот орган од оваа точка е оправдан доколку Комисијата за заштита на конкуренцијата, врз основа на пријава на договорниот орган, во рок од 15 дена го извести договорниот орган дека ќе поведе прекршочна постапка;
б) доколку економскиот оператор покажал значителни или постојани недостатоци во исполнувањето клучни обврски во претходни договори за јавни набавки или претходни договори за концесии и јавно приватни партнерства склучени со тој договорен орган, што резултирало со еднострано раскинување на договорот, наплата на банкарска гаранција за навремено и квалитетно извршување на договорот, барање оштета, барање наплата пенали/договорна казна, или преземање други слични санкции од страна на договорниот орган;
в) доколку економскиот оператор незаконски влијае врз одлуката на договорниот орган или да добие доверливи информации со кои би можел да стекне незаконска предност во постапката за јавна набавка.

2.3  Докажување на способноста (Член 95 од ЗЈН)
2.3.1 Економските оператори доставуваат единствен документ за докажување на способноста и/или потврди, изјави и други документи наведени во член 95 од ЗЈН, како доказ дека:
- не постојат причини за исклучување од постапката утврдени во точка 2.2 (член 88 од ЗЈН).

2.3.2 Како документи дека не постојат причини за исклучување од постапката од точка 2.2 (член 88 од ЗЈН), договорниот орган ги прифаќа следниве документи:
а) во врска со точка 2.2.1 (член 88 став 1 од ЗЈН) изјава на економскиот оператор дека во последните 5 години на економскиот оператор или на лицето кое е член на управниот или на надзорниот орган на тој економски оператор или кое има овластувања за застапување или донесување одлуки или надзор врз него, во последните пет години не му е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело кое има елементи од кривичните делаучество во злосторничко здружување, корупција,затајување даноци и придонеси, тероризам или казнени дела поврзани со терористички активности, перење пари и финансирање тероризам и  злоупотреба на детскиот труд и трговија со луѓе,утврдени во Кривичниот законик;

б) во врска со точка 2.2.2 (член 88 став 2 од ЗЈН), потврда издадена од надлежен орган во Република Македонија или од друга земја во која е регистриран економскиот оператор и тоа:
· потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде економскиот оператор е регистриран;
· потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган или единствен документ за докажување на способноста;
· потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган или единствен документ за докажување на способноста;
· потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство или единствен документ за докажување на способноста; 
· потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена забрана за вршење на одделна дејност или единствен документ за докажување на способноста;
· потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна трајна забрана за вршење на одделна дејност или единствен документ за докажување на способноста;
· потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност или единствен документ за докажување на способноста и
· потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - привремена забрана за вршење одделна дејност или единствен документ за докажување на способноста.

в) во врска со точка 2.2.3 (член 88 став 3 од ЗЈН), извод од листата на негативни референци која договорниот орган ја обезбедува од ЕСЈН.

2.3.3 Изјавата од алинеја 1 од потточка 2.3.2 ја изготвува самиот економски оператор во електронска форма и ја потпишува со квалификуван сертификат за електронски потписи истата не треба да биде заверена од надлежен орган. 
2.3.4 Потврдите од потточка 2.3.2 ги издаваат надлежни органи во земјата каде е регистриран економскиот оператор. Ако земјата во која е регистриран економскиот оператор не ги издава документите од точка 2.3.2 (став 4 на член 95 од ЗЈН), или ако тие не ги опфаќаат сите случаи од членот 88 на ЗЈН, договорниот орган прифаќа изјава што економскиот оператор ја заверува кај надлежен орган.

2.3.5 Документите од членот точките 2.2.1 и 2.2.2 од оваа ТД (став 1 и 2 од член 88 од ЗЈН), не смее да бидат постари од шест месеци од крајниот рок за поднесување понуди или пријави за учество.

2.3.6 Во случај на група економски оператори, сите членови на групата поединечно ја докажуваат својата способноста за неисклучување од постапката.

2.3.7 Доколку економскиот оператор или групата економски оператори користи подизведувач при извршувањето на договорот за јавна набавка, доставува документација за утврдување способност за неисклучување од постапката, за секој од предложените подизведувачи.

2.3.8 Договорниот орган задржува право, дополнително да ја провери веродостојноста на доставените документи.

2.4  Услови за квалитативен избор на економските оператори

 Услови за квалитативен избор на економските оператори се: 
а) способност за вршење професионална дејност,
б) техничка и професионална способност.
[bookmark: _Toc194217419]2.4  Способност за вршење на професионална дејност
2.4.1 За да ја докаже способноста за вршење на професионална дејност, економскиот оператор треба да достави документ за регистрирана дејност како доказ дека е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.
2.4.2 Доказ издаден од надлежен орган за исполнување на посебните услови за вршење на дејноста пропишани согласно со закон кои се однесуваат на предметот на договорот. 
 - Документ за регистрирана дејност – образец ДРД или потврда за регистрирана дејност
[bookmark: _Toc194217421] - Решение за промет на големо со медицински средства согласно Законот за лекови и медицински средства.
2.5 Техничка или професионална способност
2.5.1 За да се квалификува како способен за извршување на предметниот договор за јавна набавка од аспект на неговата техничка или професионална способност, економскиот оператор треба да ги исполнува следниве минимални услови:
-не се бара
2.5.2 Економскиот оператор го докажува исполнувањето на минималните услови од потточка 2.5.1 со доставување на:
-не се бара 
	2.6 Користење способност од други субјекти
2.6.1 Економскиот оператор може во постапката за јавна набавка, заради исполнување на условите за квалитативен избор во делот на техничката или професионалната способност да ја користи способноста на други субјекти, без оглед на правните врски помеѓу нив.
2.6.2Ако економскиот оператор користи способност на друг субјект, тој е должен да ја докаже поддршката со валиден доказ дека тој субјект ќе му ги стави на располагање соодветните ресурси.
2.6.3Договорниот орган проверува дали субјектот чија способност ја користи економскиот оператор ги исполнува потребните услови за квалитативен избор и дали постојат причини за негово исклучување.



[bookmark: _Toc194217424]3.ПОЈАСНУВАЊЕ, ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ТЕНДЕРСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
3.1 Појаснување на тендерската документација
3.1.1 Економскиот оператор може да побара појаснување на тендерската документација од договорниот орган, исклучиво во електронска форма, преку ЕСЈН, со користење на модулот "Прашања и одговори", најдоцна 8(осум) дена пред крајниот рок за поднесување на понудите.
3.1.2 Одговорите како и измените и дополнувањата на тендерската документација, договорниот орган без надоместок и во најкус можен рок ги прави достапни на ист начин како што ја направил достапна тендерската документација, но не подоцна од 6 (шест) дена од крајниот рок за поднесување на понудите или пријавите за учество.
[bookmark: _Toc194217425] 3.1.3 Појаснувањето договорниот орган ќе го достави преку ЕСЈН, во модулот „Прашања и одговори“, по што сите економски оператори што презеле тендерска документација ќе добијат автоматско електронско известување дека е даден одговор на поставеното прашање и ќе бидат во можност да го прочитаат појаснувањето, без при тоа, да се идентификува економскиот оператор што побарал појаснување.
3.2 Измена и дополнување на тендерската документација
3.2.1 Договорниот орган може, во законските рокови (член 81 став 6 од Законот за јавни набавки), по свое наоѓање или врз основа на поднесените прашања или барања од економските оператори, да ја измени или дополни тендерската документација.Одговорите, како и измените и дополнувањата на тендерската документација, договорниот орган без надоместок и во најкус можен рок ги прави достапни на ист начин како што ја направил достапна тендерската документација, но не подоцна од шест дена од крајниот рок за поднесување на понудите.
[bookmark: _Toc194217426]3.2.2 Во случај на измена на тендерската документација, договорниот орган може да го продолжи крајниот рок за доставување на понудата.
3.2.3 Во случај на измена и дополнување на тендерската документација објавена на ЕСЈН како и продолжување на крајниот рок, договорниот орган е должен да ја објави направената измена преку ЕСЈН, по што сите економски оператори што презеле тендерска документација до моментот на измената ќе добијат автоматско електронско известување дека е објавена измена за конкретниот оглас. 
[bookmark: _Toc194217427]4. ПОДГОТОВКА И ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ
4.1. Содржина на понудата
4.1.1 Понудата треба да биде подготвена врз основа на оригиналната тендерска документација во електронска форма и се состои од следниве елементи:
· пополнет образец на понуда составен од општиот дел и листа на цени и рокови на испорака;
· пополнет образец на листа на доверливи информации (ако нема доверливи информации, образецот не мора да се доставува),
· документи за утврдување на личната состојба наведени во потточка 2.2.2 од тендерската документација;
· документ за утврдување на способноста за вршење на професионална дејност наведен во потточка 2.4.2од тендерската документација;
· парафиран модел на договор;
· изјава за сериозност на понудата;
· Изјава за непостоење причини за искључување на ЕО од постапката за ЈН согласно Чл.88 став 1 од ЗЈН
· договор за групна понуда (само за група на економски оператори)
· Документи наведени во Точка II.1 од Техничката спецификација
[bookmark: _Toc194217428]4.1.2 Економскиот оператор понудата ја изготвува и доставува врзоснова на електронските обрасци на понуда дадени во оваа тендерска документација. Доколку на дадениот образец на понуда во оваа тендерска документација економскиот оператор не може целосно и сеопфатно да ја изрази својата понуда, може да користи друг образец на која ќе ја достави својата понуда под услов таквиот образец да ги содржи сите елементи од образецот на понуда даден во оваа тендерска документација. Понудата поднесена на образец на понуда кој не ги содржи сите елементи согласно тендерската документација ќе биде отфрлена како неприфатлива. 

4.2 Јазик на понудата
4.2.1 Понудата, како и целата кореспонденција и документи поврзани со понудата се доставува на македонски јазик. 
4.2.2 При изразување на цената со букви, странскиот економски оператор во делот на понудата може да се послужи со англиски јазик. 
4.2.3 Печатената литература може да биде и на друг јазик. Договорниот орган го задржува правото во фазата на евалуација на понудите да побара од понудувачот да изврши превод на печатената литература која е поднесена на друг јазик.
[bookmark: _Toc194217429]4.3 Цена на понудата
4.3.1 Економскиот оператор во листата на цени и рокови на испорака ја внесува цената за секој дел поединечно, заедно со рокот на испорака.
4.3.2 Понудената цена треба да ги вклучува сите трошоци и попусти на економскиот оператор, да биде искажана без данок на додадена вредност кој се искажува посебно. Понудената цена треба да ги вклучува и увозните царини доколку ги има, а истите треба да бидат искажани и посебно. Оттука, предмет на евалуација ќе биде вкупната понудена цена со вклучени увозни царини без ДДВ.
4.3.3 Економскиот оператор понудената цена задолжително ја внесува и во ЕСЈН преку веб образецот „Поднеси понуда/пријава за учество“, панел „Податоци од понудата“, во полето за внесување на цената. Цената на понудата се пишува со бројки и букви. 
(Доколку понудата е поднесена од странски економски оператор, цената на понудата покрај со бројки, се пишува и со букви на англиски јазик.)
[bookmark: _Toc194217430]4.4 Валута на понудата
4.4.1 Цената на понудата се изразува во денари. 
[bookmark: _Toc194217433]4.5 Период на важност на понудата
4.5.1 Периодот на важност на понудата ќе изнесува 90 дена од денот на јавното отворање за чие времетраење понудата во сите нејзини елементи е обврзувачка за понудувачот. Доколку денот на отворањето на понудата е неработен, периодот на важноста на понудата се смета од наредниот работен ден. Понудите кои содржат покус период на важност од оној утврден во оваа точка од тендерската документација ќе бидат отфрлени како неприфатливи.
4.5.2	Доколку договорниот орган процени за потребно може да побара од понудувачот продолжување на периодот на важност на понудата. 
[bookmark: _Toc194217434]4.6  Изјава за сериозност на понудата 
4.6.1 Во прилог на понудата, понудувачот доставува и електронски потпишана изјава за сериозност на понудата, при што треба да го користи образецот на изјава даден во прилог на тендерската документација. Со изјавата економскиот оператор изјавува дека:
· нема да ја повлече својата понуда пред истекот на периодот на нејзината важност,
· ќе ја прифати исправката на аритметичките грешки од страна на комисијата,
· ќе го потпише договорот за јавна набавка согласно со условите од тендерската документација и доставената понуда или
· ќе ја обезбеди гаранцијата за квалитетно и навремено извршување на договорот, ако договорниот орган ја предвидел во тендерската документација.
Доколку дојде до прекршување на дадената изјава за сериозност на понудата, истото ќе резултира со исклучување од натамошната постапка и издавање негативна референца против таквиот понудувач на начин и согласно условите утврдени во Законот за јавните набавки. 
4.6.2 За објавувањето на негативната референца договорниот орган ќе одлучи со одлуката за избор или за поништување на постапката, а истата ќе биде објавена во рок од 3 (три) работни дена од денот на конечноста на одлуката за избор или за поништување на постапката.
[bookmark: _Toc194217435]4.7 Форма и потпишување на понудата
4.7.1 Понудата се поднесува во електронска форма преку ЕСЈН и истата треба да биде електронски потпишана со користење на дигитален сертификат од одговорното лице на економскиот операторили лице овластено од него. Доколку понудата ја потпишува лице овластено од одговорното лице, во прилог се доставува и овластување за потпишување на понудата потпишано од одговорното лице. Подетални информации за начинот на дигитално потпишување се содржани во  прирачникот “Општи и технички препораки за користењена ЕСЈН за економски оператори и договорни органи“ објавен на почетната страна на ЕСЈН во делот "Документи".
4.7.2 Дополнителни информации за користењето на дигитални сертификати: Понуда се потпишува електронски со употреба на дигитален сертификат, кој е издаден од регистриран издавач на сертификати во Министерството за финансии на Република Македонија. 
Дигиталниот сертификат треба да биде со важност најмалку до моментот на јавното отворање.
Странски економски оператор може електронски да ја потпише понудата со употреба на квалификуван дигитален сертификат, кој е издаден од регистриран издавач на сертификати со седиште во Европска унија. 
Во случај на употреба на квалификуван сертификат издаден од издавач со седиште во трета земја, сертификатот може да се смета за валиден доколку е исполнет еден од следните 3 услова:
1. Издавачот ги исполнува условите за квалификуван сертификат пропишани со Законот за податоци во електронски облик и електронски потпис („Службен весник на Република Македонија“ бр.34/01, 6/02 и 98/08) и е доброволно акредитиран во Европската унија или
1. Регистриран домашен издавач гарантира за странскиот сертификат како да го издал самиот или
1. Така да е договорено со билатерален или мултилатерален меѓународен договор склучен помеѓу Република Македонија и друга земја или меѓународна организација.
Комисијата го задржува правото доколку во текот на евалуацијата се посомнева во валидноста на употребениот сертификат или издавачот на сертификати да побара дополнителни информации или документи со кои ќе се докаже валидноста на сертификатот. За да се избегнат технички пропусти при утврдување на валидноста на сертификатот, препорачливо е економскиот оператор во понудата да наведе со кој софтверски пакет (Microsoft Office 2003, 2007, 2010, OpenOffice итн.) се потпишани документите, 
Носител на дигиталниот сертификат со кој се потпишуваат документите кои се составен дел на понуда (финансиска и техничка понуда, изјави), задолжително треба да биде овластениот потписник на економскиот оператор или лице ополномоштено од овластениот потписник. 
Полномошното ќе се смета за валидно доколку е приложено во:
а) електронска форма потпишано со дигитален сертификат на управителот или
б) во скенирана форма, со печат и своерачен потпис на управителот. 
[bookmark: _Toc194217436]Понуди потпишани со дигитален сертификат чиј носител е лице кое нема никакво овластување за потпишување на понуда, ќе бидат отфрлени како понуди со формални недостатоци.
4.8 Начин на доставување на понудата и придружната документација
4.8.1 Договорниот орган може да прифати и понуда од економски оператор кој не ја презел тендерската документација преку ЕСЈН, но не е обврзан евентуално направените измени и дополнувања на тендерската документација да ги доставува и до тие економски оператори.
[bookmark: _Toc194217437]4.8.2 Економскиот оператор придружната документација ја доставува во скенирана електронска форма. Економските оператори можат во хартиена форма да ја поднесат документација во нестандарден формат и големина пред крајниот рок за поднесување на понудите, доколку истите се преобемни за скенирање и прикачување на ЕСЈН.
4.9 Краен рок и место за поднесување на понудите
4.9.1 Краен рок за доставување на понудите е 24-08-2020 година, во 10.00 часот.
4.9.2 Понудите се поднесуваат преку ЕСЈН достапен преку следнава веб адреса: https://www.e-nabavki.gov.mk.
4.9.3 Понудата која е поднесена по истекот на крајниот рок за поднесување на понудите нема да биде примена во ЕСЈН, односно ќе биде автоматски отфрлена за што и договорниот орган и економскиот оператор ќе бидат известени и истата нема да се прикаже при јавното отворање на понудите.
4.10 Алтернативни понуди
Во оваа постапка за доделување на договор за јавна набавка не се дозволени алтернативни понуди. 
4.11 Измена, замена и повлекување на понудата
4.11.1Понудувачите можат да ги изменат, заменат или повлечат своите понуди по поднесување на понудата, под услов измените, замените или повлекувањата да се добиени од договорниот орган пред крајниот рок за поднесување на понудите наведен во точка 4.9.
4.11.2 Измените, замените и повлекувањата на понудите се спроведуваат преку ЕСЈН во модулот „Поднеси понуда“, со додавање на нови документи, бришење на веќе поднесени документи или целосно повлекување на понудата. 
4.11.3 Понудата не може да биде изменета, заменета или повлечена по крајниот рок за поднесување на понудите предвиден во точка 4.9.
[bookmark: _Toc194217438]4.11.4 Повлекувањето на понудата во периодот помеѓу крајниот рок за поднесување на понудите и истекувањето на периодот на важност на понудата ќе резултира со издавање на негативна референца согласно точка 4.6.1.

[bookmark: _Toc194217439]5. ОТВОРАЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИТЕ
5.1 Отворање на понудите
5.1.1 На јавното отворање на понудите може да присуствува секое заинтересирано лице. 
5.1.2 Само овластените претставници на понудувачите можат да учествуваат во постапката на јавно отворање на понудите со давање на свои забелешки во записникот од отворањето на понудите. 
5.1.3 Овластените претставници на економските оператори на јавното отворање мораат да носат овластување потпишано од одговорното лице на економскиот оператор. Сите овластени претставници на економските оператори, присутни на јавното отворање, треба да потпишат евидентен лист. 
5.1.4 Јавното отворање ќе се одржи на 24-08-2020 година, во 10,00 часот, во ЈЗУ Универзитетска клиника за инфективни болести и фебрилни состојби Скопје. 
5.1.5 Доставените понуди се отвораат согласно Законот за јавните набавки и тоа: една по една, со читање на името на економскиот оператор, при што се констатира дали понудите се доставени според точка 4.8 од тендерската документација и дали се електронски потпишани, а потоа се пристапува кон читање на понудите по истиот редослед по кој тие се отворени, освен понудите, кои согласно Законот за јавните набавки, се исклучуваат од натамошната постапка. После тоа се пристапува кон читање на цените на понудата, вклучувајќи какви било попусти и постоењето на гаранција на понудата. Само попустите кои се прочитани на јавното отворање на понудата ќе се разгледуваат при евалуацијата на понудите. Ниту една понуда нема да биде отфрлена на отворањето на понудите. 
5.1.6 Комисијата за јавни набавки ќе пристапи кон јавно отворање на понудите доколку е пристигната и само една понуда. 
[bookmark: _Toc194217440]5.1.7 Во текот на отворањето на понудите се води записник според Правилникот за постапката на отворањето на понудите и Образецот за водење на записник за отворањето на понудите .
5.2 Доверливост на процесот на евалуација на понудите
[bookmark: _Toc194217441]Ниту една информација во врска со разгледувањето, оценката и споредбата на понудите во процесот на евалуација нема да им се откријат на економските оператори или на кои било други лица што не се службено вклучени во тој процес.
5.3 Појаснување на понудите
5.3.1 При проверката на комплетноста и валидноста на документацијата за утврдување на способноста на понудувачот и при евалуација на понудата, комисијата може да побара понудувачите да ги појаснат или дополнат документите, доколку не станува збор за значителни отстапувања од бараната документација, внимавајќи со бараното појаснување или дополнување да не создава предност во корист на одреден економски оператор.
5.3.2 Бараното објаснување понудувачот го доставува преку ЕСЈН во рок кој го определила комисијата.
5.3.3  Комисијата не смее да бара, ниту да дозволува никакви промени во финансиската и техничката понуда, освен исправката на аритметички грешки.
5.3.4   Комисијата во примерен рок може да побара од понудувачот, а со цел за објаснување на понудата, превод на делот од понудата кој е во врска со техничката документација за кој во тендерската документација дозволил истата да биде изработена на странски јазик.
5.3.5  Секое појаснување доставено од страна на економскиот оператор во поглед на неговата понуда што не е дадено како одговор на барање од договорниот орган, нема да се разгледува.
5.3.6  Евалуацијата на понудите ќе се врши согласно со критериумите наведени во тендерската документација.
[bookmark: _Toc194217442]


5.4 Невообичаено ниска цена
5.4.1 [bookmark: page73]Договорниот орган бара од економскиот оператор, во примерен рок не пократок од пет дена, да ја објасни цената или трошокот наведен во понудата, доколку смета дека понудата содржи невообичаено ниска цена во однос на стоките, услугите или работите што се предмет на набавка или доколку постои сомнеж дека договорот ќе биде извршен.
5.4.2 Договорниот орган, во секој случај бара објаснување на цената доколку вредноста напонудата е за повеќе од 50% пониска од просечната цена на прифатливите понуди и е за повеќе од 20% пониска од следната рангирана понуда, во случај да има добиено најмалку три прифатливи понуди.
5.4.3 Објаснувањето од претходната точка особено се однесува на:
· економичност на производствениот процес, на обезбедувањето услуги или на начинот на градење,
· избраните технички решенија или кои било други особено поволни услови кои понудувачот ги има на располагање за обезбедување на стоките или услугите или за изведувањето на работите,
· оригиналноста на стоките, услугите или работите понудени од страна на понудувачот,
· исполнувањето на обврските од членот 3 став 2 од Законот за јавни набавки,
· исполнувањето на условите во поглед на подизведувачите и
· можноста понудувачот да користи државна помош.
5.4.4 Договорниот орган ја отфрла понудата само доколку објаснувањето или доставените докази не се доволни да се оправда ниската понудена цена или трошоци, земајќи ги предвид елементите од претходната точка.
5.4.5 Договорниот орган ја отфрла понудата доколку утврди дека истата има невообичаено ниска цена бидејќи не ги исполнува применливите обврски за заштита на животната средина, социјална политика и за заштита на трудот кои произлегуваат од прописите во Република Македонија, колективните договори и од меѓународните договори и конвенции кои се ратификувани во Република Македонија.
5.4.6 Ако договорниот орган утврди дека цената на понудата е невообичаено ниска бидејќи понудувачот добил државна помош, понудата може да биде прифатена ако по барање дополнителни појаснувања, понудувачот докаже дека му била доделена државна помош во рок од три дена од денот на приемот на барањето.

5.5 Исправка на аритметички грешки
5.5.1  Ако понудата е прифатлива и е составена и доставена во согласност со тендерската документација, договорниот орган ги коригира аритметичките грешки на следниот начин: 
· ако постои несовпаѓање меѓу зборовите и бројките, преовладува износот што е напишан со зборови. 
· ако постои разлика помеѓу единечната цена и вкупната цена, тогаш преовладува единечната цена. 
Во случај на несовпаѓање помеѓу цената внесена на ЕСЈН и цената внесена во образецот на понудата, за валидна се смета цената внесена во образецот на понуда. Во овој случај комисијата ќе ја измени цената внесена на ЕСЈН.
5.5.2  Комисијата за јавни набавки ќе ги коригира грешките во понудата според опишаната постапка и таа ќе се смета обврзувачка за него. 

5.5.3 Ако економскиот оператор не ја прифати корекцијата на аритметичките грешки, понудата ќе биде отфрлена, ќе биде издадена негативна референца од страна на договорниот орган заради прекршување на изјавата за сериозност на понудата 


[bookmark: _Toc194217443]6. ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА
[bookmark: _Toc194217444]6.1 Доделување на договорот за јавна набавка
6.1.1 Договорниот орган, по спроведената електронска аукција како последна фаза во отворената постапка,договорот му го доделува на економскиот оператор чија понуда има најниска цена.
6.1.2 Доколку две или повеќе понуди имаат иста цена, за најповолен понудувач ќе биде избран оној кој прв ја поднел понудата.
[bookmark: _Toc194217445]6.1.3 Доколку никој не поднесе нова цена во текот на електронската аукција, а притоа две или повеќе понуди имаат идентична цена,за најповолна ќе биде избрана  порано поднесената понуда.
6.1.4 Доколку во текот на постапката за доделување договор за јавна набавка, најповолната прифатлива понуда согласно условите на постапката е со цена повисока од износот на средства утврден во одлуката за јавна набавка, договорниот орган може да ја измени одлуката и да дообезбеди средства потребни за реализација на договорот,.под услов врз основа на спроведената анализа да утврди дека истото е економски поисплатливо од повторување на постапката и понудената цена да не го надминува вредносниот праг пропишан за видот на постапката согласно со Законот за јавните набавки.
6.1.5 Договорниот орган ќе ја донесе одлука за избор или за поништување на постапката во рок кој не е подолг од рокот за поднесување на понудите, сметајќи од денот определен како краен рок за поднесување на понудите, а не сметајќи ги деновите во кои договорниот орган чека преземање одредено дејствие од друг субјект.
6.1.6 Договорниот орган го склучува договорот за јавна набавка со понудувачот чија понуда е избрана за најповолна врз основа на техничката и на финансиската понуда во рок од 30 дена од денот на конечноста на одлуката за избор, но не подоцна од периодот на важност на понудата.
6.1.7 Ако избраниот понудувач се откаже од склучување на договорот или дојде до раскинување заради негово ненавремено или неквалитетно извршување, договорниот орган може да склучи договор со следниот рангиран понудувач, ако цената не е повисока од 5% во однос на првично избраната понуда.
6.2 Известување за доделување на договорот за јавна набавка
6.2.1 По завршувањето на електронската аукција на јавниот дел од ЕСЈН автоматски се објавува и до сите учесници на аукцијата автоматски се испраќа известување за економскиот оператор кој што поднел најповолна понуда во текот на негативното наддавање. Известувањето е од информативен карактер и не предизвиква правни последици. Исходот од електронската аукција е основ за донесување на одлука за избор на најповолна понуда.
6.2.2 Избраниот најповолен економски оператор ќе биде известен во електронска форма преку ЕСЈН дека неговата понуда е прифатена, најдоцна во рок од 3 дена од донесувањето на одлуката за избор на најповолна понуда. Во исто време, и сите други економски оператори ќе бидат известени за резултатите од спроведената постапка, одлуката кој е најповолен економски оператор како и за причините за неизбор на нивната понуда. Во прилог на известувањето се доставува и примерок од соодветната одлука.
6.2.4. По доставување на одлуката за избор на најповолна понуда или за поништување на постапката, а до истекот на рокот за вложување жалба, економските оператори што учествувале во постапката имаат право на увид во целокупната документација од постапката, влучувајќи ги доставените понуди или пријави за учество, освен оние документи што се означени како деловна тајна.
6.3 Поништување на постапката
6.3.1. Договорниот орган може да ја поништи постапката за јавна набавка, за што носи одлука за поништување на постапката ако:
· бројот на кандидати е понизок од минималниот број предвиден за постапките за јавна набавка согласно со овој закон,
· не е поднесена ниту една понуда или ниту една прифатлива понуда,
· настанале непредвидени промени во буџетот на договорниот орган,
· понудувачите понудиле цени и услови за извршување на договорот за јавна набавка кои се понеповолни од реалните на пазарот,
· оцени дека тендерската документација содржи битни пропусти или недостатоци,
· добие инструкции од Бирото да ја поништи постапката во управна контрола или поради технички проблем на ЕСЈН кој не може да се надмине на поинаков начин, или
· поради непредвидени и објективни околности се промениле потребите на договорниот орган.
6.3.2. Договорниот орган ги известува сите учесници во постапката за јавна набавка преку ЕСЈН, најдоцна во рок од три дена од денот на поништувањето, во врска со престанокот на обврските на учесниците што произлегуваат од поднесувањето на понудите и за причините за поништување на постапката.

6.4 Правна заштита
6.4.1 Правната заштита во постапките за доделување на договори за јавни набавки се реализира согласно Глава VIII од Законот за јавни набавки („Службен весник на Република Македонија“ бр. 24/2019) 
6.4.2 Секој економски оператор кој има правен интерес за добивање на договорот за јавна набавка или рамковната спогодба и кој претрпел или би можел да претрпи штета од евентуално прекршување на одредбите од овој закон, може да бара правна заштита против одлуките, дејствијата и пропуштањата за преземање дејствија од страна на договорниот орган во постапката за јавна набавка.
6.4.3 Жалбата се изјавува до Државната комисија во електронска форма, а се доставува истовремено до Државната комисија и договорниот орган преку ЕСЈН.
6.4.4 Кај отворената постапка, жалба се изјавува во рок од десет дена, од денот на:
1. објавување на огласот за јавна набавка, во однос на содржината на огласот или тендерската документација;
2. објавување на известувањето за измени и дополнителни информации, во однос на содржината на измените и дополнителните информации;
3. отворање на понудите, во однос на пропуштањето на договорниот орган соодветно да одговори на навремените прашања или барања за појаснување или измени на тендерската документација или
4. прием на одлуката за избор на најповолна понуда или за поништување, во однос на постапката на евалуација и избор на најповолна понуда, или за причините за поништување на постапката.
6.4.5 Жалителот кој пропуштил да изјави жалба во однос на основите од потточка 6.4.4 од 1, 2, 3 и 4, нема право на жалба во подоцнежната фаза на постапката за истиот правен основ.

6.5 Склучување на договорот за јавна набавка
6.5.1 Договорниот орган ќе го достави договорот за јавна набавка до избраниот најповолен понудувач во четири примероци на потпишување.	
6.5.2 Избраниот најповолен понудувач има обврска да го потпише договорот за јавна набавка и да му го врати на договорниот орган во рок од 5 дена од денот на добивање. Договорниот орган презема обврска на избраниот најповолен понудувач да му го испрати потребниот број на примероци од договорот откако истиот ќе го потпише овластеното лице на договорниот орган.
6.5.3 Избраниот најповолен понудувач има обврска да достави Одобрение за увоз од МАЛМЕД до Договорниот орган за делот/деловите за нерегистрираните медицински средства за кој бил избран за најповолен понудувач во рок од 10 дена од потпишувањето на Договорот за јавна набавка.
6.5.4 Доколку избраниот најповолен понудувач не го потпише договорот во рокот утврден во точка 6.5.2 од тендерската документација, договорниот орган го задржува правото да смета дека избраниот најповолен понудувач се откажал од склучување на договорот и да објави негативна референца.
6.5.5 Ако избраниот понудувач се откаже од склучување на договорот или дојде до раскинување заради негово ненавремено или неквалитетно извршување, договорниот орган може да склучи договор со следниот рангиран понудувач, ако цената не е повисока од 5% во однос на првично избраната понуда.
6.5.6 Измени на договорот за јавна набавка во текот на неговата важност можни се согласно Чл.119 од ЗЈН
[bookmark: _Toc200949334]7. ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ЕЛЕМЕНТИ ОД ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
[bookmark: _Toc194217414][bookmark: _Toc200949335]7.1 Начин на плаќање
7.1.1 Се предвидува следниов начин на плаќање 60 дена по испорака и доставување на фактура. Начинот на плаќање е задолжителен. Секоја понуда која содржи начин на плаќање поинаков од оној утврден во оваа точка ќе се смета за неприфатлива и како таква ќе биде одбиена од страна на комисијата за јавни набавки.
[bookmark: _Toc200949336]7.2 Рок и место на испорака
[bookmark: _Toc194217431][bookmark: _Toc200949337]7.2.1  Носителот на набавката е должен да го испорача предметот на договорот сукцесивно  во рок од 5 дена од денот на добиена нарачка по факс или по е-маил потпишана од Одговорнотолице на Догворниот орган. на следнава локација ЈЗУ У Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби Скопје со потпишување на испратница од двете страни.
7.3 Разлики во цена (корекција на цени)
7.3.1Корекција на цените на предметот на договорот за јавна набавка не се дозволени и истите ќе останат фиксни за целото времетраење на договорот .
7.4 [bookmark: _Toc200949339]Гаранција за квалитетно извршување на договорот 
7.4.1 Услов за потпишување на договорот со избраниот најповолен понудувач е обезбедување гаранција од страна на избраниот најповолен понудувач за квалитетно извршување на договорот во висина од 5%од вредноста на договорот без  вклучен ддв.
7.4.2 Гаранцијата од точка 7.4.1 се доставува во вид на банкарска гаранција во писмена форма. Гаранцијата треба да биде поднесена во оригинална форма. Копии не се прифаќаат.
7.4.3 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот ќе биде со важност до целосното реализирање на договорот. Договорниот орган по извршениот избор на најповолен понудувач дополнително го утврдува крајниот датум на важност на гаранцијата.
7.4.4 Банкарската гаранција за квалитетно извршување на договорот ќе биде во валутата на која гласи договорот. 
7.4.5 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот треба да биде издадена од банка.
7.4.6 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот избраниот најповолен понудувач ја доставува по добиеното известување за извршениот избор, а пред склучување на договорот во рок определен од договорниот орган со известувањето.
7.4.7 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот се доставува во определениот рок, и тоа: по пошта или лично на лицето за контакт од точка 1.2.2 од тендерската документација.
7.4.8 Доколку договорот за јавна набавка е целосно реализиран согласно договореното, банкарската гаранција за квалитетно извршување на договорот договорниот орган му ја враќа на носителот на набавката во рок од 14 дена од целосното реализирање на договорот.
7.4.9 Во случај кога е продолжен рокот за реализација на договорот или е зголемена неговата вредност, носителот на набавката соодветно треба да ја продолжи важноста и вредноста на гаранцијата за квалитетно и навремено извршување на договорот.
7.4.10 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот договорниот орган му ја враќа на носителот на набавката по пошта, лично во седиштето на економскиот оператор или лично во седиштето на договорниот орган.
[bookmark: _Toc194217448]8. ЗАВРШУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА
8.1 Постапката за доделување на договор за јавна набавка завршува на денот на конечноста на одлуката за избор или за поништување на постапката.



II. ТЕХНИЧКИ СПЕЦИФИКАЦИИ
· Набавката е деллива на делови

	 
	ОПИС НА ПРОИЗВОДОТ
	единечна мерка
	количини

	 
	Маски
	 
	 

	Дел 1
	Маска за кислород изработена од мек винил со црево за кислород со должина мин.200 цм за возрасни,  со проток 5-10 ЛПМ
	парче
	250

	Дел 2
	Еднонасочна кислородна маска со сигурносен вентил и кеса резервоар за висока концентрација на кислород. Маската да е со полуотворена валвула со низок отпор која спречува повторно вдишување на издишаниот воздух и служи за експирираниот воздух да излезе.Проток на гасови 5-10L/min .Прозирна од мек PVC материјал со метален адапататор за нос , со резеровоар од PVC /750ml и кислородна цевка со должина од 210cm , без латекс за еднократна употреба ,единечно пакувана.
	парче
	2500

	Дел 3
	Флексибилна , мека и анатомски обликувана  назална канила, специјално дизајнирана за фиксација над уши, со звездест лумен , со должина на црево од 210 cm и препорачан проток од 3,5 LPM, изработена од PVC, без латекс,со универзален конектор за директно поврзување  на доводот, за еднократна употреба, за деца.
	парче
	100

	Дел 4
	Флексибилна , мека и анатомски обликувана  назална канила, специјално дизајнирана за фиксација над уши, со звездест лумен , со должина на црево од 210 cm и препорачан проток од 4 LPM, изработена од PVC, со стандарден конектор, без латекс, за еднократна употреба, за возрасни.
	парче
	2500

	Дел 5
	Маски за инхалација за возрасни  изработени од ПВЦ  за еднократна употреба, со црево од 2 метри, со интерна канила, без латекс,
	парче
	100

	Дел 6
	Маски за инхалација за деца изработени од ПВЦ  за еднократна употреба, со црево од 2 метри, со интерна канила, без латекс,
	парче
	50

	Дел 7
	Ресусцитатор (дишен оживувач) силиконски-за возрасни со маска бр.4 или бр.5, со волумен од мин.1400 до макс.1600ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Сите    делови да се    автоклавираат на 134C                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
	парче
	2

	 
	 
	 
	 

	 
	Медицински ракавици и капи
	 
	 

	дел 8
	Прегледни ракавици вел.S                                                                                                              Материјал :  Природен латексБоја :  Бела боја                                                    Непроменетост на квалитет : 5 години од датум на производство                      Во пакување : 100 парчиња                                                                                  Димензија: стандардна должина од  минимум 240 мм,                                               За големина S ширина на ракавиците кај дланката до 84 мм                                                           - дебелина  кај прстите од 0,11 до 0,14 мм,                                                                   - дебелина кај дланката од 0,10 до 0,12 мм                                                                    Дизајн : микрорапава површина во горниот дел на прстите, амбиентален стегач на зглобот
                                 
	парче
	50000

	дел 9
	Прегледни ракавици вел.М                                                                                                              Материјал :  Природен латексБоја :  Бела боја                                                    Непроменетост на квалитет : 5 години од датум на производство                      Во пакување : 100 парчиња                                                                                  Димензија: стандардна должина од  минимум 240 мм,                                               За големина М ширина на ракавиците кај дланката до 94 мм,                                                          - дебелина  кај прстите од 0,11 до 0,14 мм,                                                                   - дебелина кај дланката од 0,10 до 0,12 мм                                                                    Дизајн : микрорапава површина во горниот дел на прстите, амбиентален стегач на зглобот
                                 
	парче
	350000

	дел 10
	Прегледни ракавици вел.L                                                                                                             Материјал :  Природен латексБоја :  Бела боја                                                    Непроменетост на квалитет : 5 години од датум на производство                      Во пакување : 100 парчиња                                                                                  Димензија: стандардна должина од  минимум 240 мм,                                               За големина L ширина на ракавиците кај дланката до 105 мм                                                     - дебелина  кај прстите од 0,11 до 0,14 мм,                                                                   - дебелина кај дланката од 0,10 до 0,12 мм                                                                    Дизајн : микрорапава површина во горниот дел на прстите, амбиентален стегач на зглобот
                                 
	парче
	75000

	дел 11
	Стерилни хируршки ракавици за еднократна употреба вел.L, со талк, со означена бројка на ракавицата од внатрешната страна, изработени од природна гума латекс, форма на ракавицата анатомска со превртен раб, закривени во пределот на прстите, со микрорапава површина за лесно ракување (да не се лизга) дебелина 0.15-0.20 мм непропустливост: AQL 1,0 сила при кинење минимум 12N, да се стерилизирани со гама зраци најмалку 25kGy, ниво на ендотоксини ≤ 0.1 EU/ml и ниво на алергини латекс протеини под нивио на детекција ≤ 30 μg/g по ракавица - (Вредностите се докажуваат со сертификат издаден од независни лаборатории).                                                                                  
	пар
	3000

	дел 12
	Стерилни хируршки ракавици за еднократна употреба вел.М, со талк, со означена бројка на ракавицата од внатрешната страна, изработени од природна гума латекс, форма на ракавицата анатомска со превртен раб, закривени во пределот на прстите, со микрорапава површина за лесно ракување (да не се лизга) дебелина 0.15-0.20 мм непропустливост: AQL 1,0 сила при кинење минимум 12N, да се стерилизирани со гама зраци најмалку 25kGy, ниво на ендотоксини ≤ 0.1 EU/ml и ниво на алергини латекс протеини под нивио на детекција ≤ 30 μg/g по ракавица - (Вредностите се докажуваат со сертификат издаден од независни лаборатории).                                                                                                                                  
	пар
	1500

	дел 13
	Нитрилна нестерилна,  прегледна ракавица вел.М  Материјал :  100% нитрил Боја : плава                                                                                                                   Непроменетост на квалитет : 3 години од датум на производство                                   Во пакување : 100 парчиња                                                                                     Дизајн : микрорапава површинавогорниотделнапрстите, амбиентален стегач на зглобот                                                                                                                      Димензија : стандардна должина од  минимум 240 мм,                                               За големина М ширина на ракавиците кај дланката до 94 мм,                                          - дебелина  кај прстите од 0,11 до 0,12 мм,                                                               - дебелина кај дланката од 0,07 до 0,08 мм.                                                              Дизајн : микрорапава површинавогорниотделнапрстите, амбиентален стегач на зглобот
	парче
	5000

	 
	 
	 
	 

	дел 14
	Mедицински регулатор со флуометар за приклучок во дозна за кислород O2 составен од:
 Регулатор на кислород со скала од 0 до 15 литри во минута, со градација на секои 1  лит/мин.
- алуминиумско тело на регулаторот
- подесување на протокот со помош на големо ротирачко копче
- манометар за следење на капацитет на О2
- Посебен конектор за приклучување на инхалациона маска
- Подесување на релативна влажност од 40-70%   
Овлажнувач за кислород O2 составен од:
- Транспарентен канистер изработен кој може да се стерилизира во
  автоклав повеќе од 30 пати
- Капацитет на канистер min. 300мл
- Со метална цевка
- Мин. 2 методи на овлажнување
- Подесување на релативна влажност од 40-70%
- се прикачува поврзува дирекно на мед.регулатор со флуометар      
	парче
	70

	дел 15
	Лекарски  капи за еднократна употреба - да бидат од неткаен текстил да се изработени во форма на беретка                                                                    
	парче
	70000

	дел 16
	Каљачи - ПВЦ или од неткаен текстил за еднократна употреба 36см. Х15см можно е отстапување од димензија +/- 20%,
	парче
	30000

	дел 17
	Скафандери, петслоен полипропилен, подебели(100грамски),  М комплетна анализа во акредитирана лабораторија
	парче 
	50

	дел 18
	Скафандери, петслоен полипропилен, подебели(100грамски), Л комплетна анализа во акредитирана лабораторија
	парче 
	130

	дел 19
	Скафандери, петслоен полипропилен, подебели(100грамски), ХЛ комплетна анализа во акредитирана лабораторија
	парче 
	130

	 
	 
	 
	 

	 
	маски за неинвазивна вентилација.
	 
	 

	дел 20
	Целосна лицева маска за неинвазивна вентилацијасо величина S, за еднократна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација, која ги покрива устата, носот и очите и да прилегнува на места кои се понечувствителни на притисок. Маската да поседува перниче кое се исполнува со воздух и може да се прилагоди индивидуално на лицето на пациентот и да обезбеди голема удобност на пациентот и ефикасна заптивност. На самото перниче на маската да има вентил на кој се поставува пумпачка топка за надувување на перничето. Со маската да се испорачаат и двострана пумпачка топка за управување/надувување на перничето за воздух на маската, како и стегач за прицврстување на маската за главата на пациентот.
	парче
	5

	дел 21
	 Целосна лицева маска за неинвазивна вентилацијасо величина M, за еднократна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација, која ги покрива устата, носот и очите и да прилегнува на места кои се понечувствителни на притисок. Маската да поседува перниче кое се исполнува со воздух и може да се прилагоди индивидуално на лицето на пациентот и да обезбеди голема удобност на пациентот и ефикасна заптивност. На самото перниче на маската да има вентил на кој се поставува пумпачка топка за надувување на перничето. Со маската да се испорачаат и двострана пумпачка топка за управување/надувување на перничето за воздух на маската, како и стегач за прицврстување на маската за главата на пациентот.
	парче
	20

	дел 22
	Целосна лицева маска за неинвазивна вентилацијасо величина L, за еднократна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација, која ги покрива устата, носот и очите и да прилегнува на места кои се понечувствителни на притисок. Маската да поседува перниче кое се исполнува со воздух и може да се прилагоди индивидуално на лицето на пациентот и да обезбеди голема удобност на пациентот и ефикасна заптивност. На самото перниче на маската да има вентил на кој се поставува пумпачка топка за надувување на перничето. Со маската да се испорачаат и двострана пумпачка топка за управување/надувување на перничето за воздух на маската, како и стегач за прицврстување на маската за главата на пациентот.
	парче
	10

	дел 23
	Ороназална маска за неинвазивна вентилација со величина М, за повеќекратна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација. Да биде со основна вредност на притисок <30hPa, и со волумен на мртов простор 190ml. Отпорот на проток да биде за 100L/min – 0,1hPa. Маската да има мекo силиконско перниче исполнето со силиконски гел, заради избегнување на декубитуси. Да биде во комбинација со прилагодлив прстен на стандардниот лакт кој овозможува флексибилност и може да се ротира ( врти ) за полесно прилагодување на лицето на пациентот. Да поседува уникатни магнетни клипови за полесно и побрзо фиксирање и вадење на маската. Со маската да има и стегаци за прицврстување на маската за главата на пациентот. Маската да може да се дезинфицира термички во дезинфектор со постапка со топла пареа и тоа од 90 - 93°С во траење од 10 минути или рачно со постапка на рачна дезинфекција со препорачано средство за рачна дезинфекција.
	парче
	10

	дел 24
	Ороназална маска за неинвазивна вентилација со величина L, за повеќекратна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација. Да биде со основна вредност на притисок <30hPa, и со волумен на мртов простор 210ml. Отпорот на проток да биде за 100L/min – 0,1hPa. Маската да има мекo силиконско перниче исполнето со силиконски гел, заради избегнување на декубитуси. Да биде во комбинација со прилагодлив прстен на стандардниот лакт кој овозможува флексибилност и може да се ротира ( врти ) за полесно прилагодување на лицето на пациентот. Да поседува уникатни магнетни клипови за полесно и побрзо фиксирање и вадење на маската. Со маската да има и стегаци за прицврстување на маската за главата на пациентот. Маската да може да се дезинфицира термички во дезинфектор со постапка со топла пареа и тоа од 90 - 93°С во траење од 10 минути или рачно со постапка на рачна дезинфекција со препорачано средство за рачна дезинфекција
	парче
	6

	дел 25
	Ороназална маска за неинвазивна вентилација со величина XL, за повеќекратна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација. Да биде со основна вредност на притисок <30hPa, и со волумен на мртов простор 215ml. Отпорот на проток да биде за 100L/min – 0,1hPa. Маската да има мекo силиконско перниче исполнето со силиконски гел, заради избегнување на декубитуси. Да биде во комбинација со прилагодлив прстен на стандардниот лакт кој овозможува флексибилност и може да се ротира ( врти ) за полесно прилагодување на лицето на пациентот. Да поседува уникатни магнетни клипови за полесно и побрзо фиксирање и вадење на маската. Со маската да има и стегаци за прицврстување на маската за главата на пациентот. Маската да може да се дезинфицира термички во дезинфектор со постапка со топла пареа и тоа од 90 - 93°С во траење од 10 минути или рачно со постапка на рачна дезинфекција со препорачано средство за рачна дезинфекција.
	парче
	5

	дел 26
	 Ventury O2 маска за еднократна употреба со прилагодлив вентил, величина М/L составена од: ластик за прицврстување на главата, цевка за инхалација, капаче за овлажнување, прилагодлив вентил, поврзувачка цевка за кислород. Вентилите да бидат во различна боја и да можат да се менуваат во зависнот која концентрација на кислород е потребна да му се даде на пациентот. Концентрацијата на протокот О2 на вентилите во зависнот која боја се користи се од 24-60%
	парче
	2500



II.1Потребна документација:
II.1.1 За позиција 8.9.10 и 13 да се достави
· [bookmark: _GoBack]Да се достави детална спецификација од производителот на понудениот производ и мостра(едно неотворено пакување).                                                                                 
·  Да се достави Документ за сообразност за производот за class 1 за медицински средства  според анекс VII и IX од директивата 93/42/EEC одобрен од EC Директивата 2007/47/EC и хармонизирани Европски стандарди EN 455-1: 2001;EN 455-2: 2005;EN 455-3:2015;EN455-4:2009                                                                                                                                                                                                        -Да се достави документ од извршено испитување на квалитетот на понудениот производ издаден од независна призната лабараторија овластена за сертификација и стандардизација за извршени испитувања  на понудениот производ според Европската Регулатива EU No.10/2011, за контакт со хемиски производи, киселини и храна.                                                                                                                                             -  Да се достави документ Директива EC 93/42/EECза медицински средства и понудениот производител да има FDA сертификат                                                                 . Да се достави документ ISO 13485:2016 за производителот на понудениот прозивод.                                                                                                                                      -Мострата  и понудените пакувања да биде со комплетна спецификација на македонски јазик.                                                                                                                               - За понудениот производ  да се достави валидно регистрационо решение за  запишување во регистерот на медицински средства достапни во Р. Македонија издадено од Агенција за лекови и медицински средства.  
· За позиција 11 и12 
·  За докажување на вредностите -сертификат издаден од независни лаборатории
За позиција 14 да се достави
За докажување на техничките карактеристики на опремата понудувачот задолжително треба да  достави каталог со јасно обележани страници Да ги задоволува стандардите EN ISO 15002, EN ISO 8185 – “или еквивалент”.
Да е во согласност со директивата  93/42/CEE  MDD  Класа IIb – “или еквивалент”
II.1.2 За сите останати позиции
· За да докаже дека карактеристиките на понудените стоки одговараат на барањата во техничките спецификации, економскиот оператор за сите производи кои се предмет на испорака задолжително треба да достави одобрение за ставање во промет на медицинскo средствo или привремено или трајно одобрение за паралелен увоз, документ со кој се дозволува увоз (одобрение за интервентен увоз) согласно Законот за лекови и медицински средства.
· Економскиот оператор за сите производи кои се предмет на јавната набавка задолжително треба да достави Каталози( обележани), декларации за составот на материјалот како доказ дека ги исполнуваат барањата од техничката спецификација.

За понудените медицински материјали економскиот оператор потребно е задолжително да ги достави следните докази како дел од техничката понуда: 
-Решение за ставање во промет на медицинското средство или одобрение за паралелен увоз или привремено одобрение за паралелен увоз, согласно Законот за лекови и медицински средства.             

- CE Сертификат за понудените медицински материјали од производителот во оригинал или копија заверена на нотар прикачени на ЕСЈН.
- Економскиот оператор треба да понуди медицински материјали согласно барањата во техничката спецификација. Оттука, сите економски оператори треба да достават каталог со детален опис на својствата и карактеристиките на понуденото на македонски или англиски јазик, при што истите треба да бидат видно означени согласно барањата во техничките спецификации. 

- Економскиот оператор треба да понуди медицински материјали кој ќе има рок на стерилност од најмалку 1 година, сметано од денот на испораката и за истото да достави задолжително - Изјава во која ќе стои дека предметните медицински материјали имаат рок на стерилност  најмалку 1 година, сметано од денот на испораката.     

- Економскиот оператор треба да понуди медицински материјали од актуелно најновите генерации на материјали кои одговараат на техничката спецификација и за истото треба да достави задолжително - Изјава дека е понудена последна генерација на материјали согласно бараното во техничката спецификација.

Напомена: 
Избраниот најповолен понудувач има обврска да достави Одобрение за увоз од МАЛМЕД до Договорниот орган за делот/деловите за нерегистрираните медицински средства за кој бил избран за најповолен понудувач во рок од 10 дена од потпишувањето на Договорот за јавна набавка.
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Врз основа на огласот број ________2020 година објавен од страна на ЈЗУ У Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби Скопје , за набавка на МЕДИЦИНСКИ ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ со спроведување на отворена постапка, и тендерската документација, ја поднесуваме следнава:
П О Н У Д А
Дел I – Информации за понудувачот
I.1. Име на понудувачот: ______________________________________________________
I.2. Контакт информации
1. Адреса: ______________________________________________________________
1. Телефон: ____________________________________________________________
1. Факс: ________________________________________________________________
1. Е-пошта: _____________________________________________________________
1. Лице за контакт: _______________________________________________________
I.3. Одговорно лице: __________________________________________________________
I.4. Даночен број: ____________________________________________________________
I.5. Матичен број: ____________________________________________________________
II.1. Ги прифаќаме начинот и рокот[footnoteRef:4] на испорака утврдени во тендерската документација. [4: Зборовите „ рокот на испорака“ се бришат во случај кога истиот не е дефиниран.
] 








Дел III – Финансиска понудa
III.1. Вкупната цена на нашата понуда, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, кој е искажан посебно, изнесува:
	 
	ОПИС НА ПРОИЗВОДОТ
	единечна мерка
	количини
	единечна цена 
	вкупно без ддв 
	ддв
	вкупно со ддв 

	 
	Маски
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Дел 1
	Маска за кислород изработена од мек винил со црево за кислород со должина мин.200 цм за возрасни,  со проток 5-10 ЛПМ
	парче
	250
	
	
	
	

	Дел 2
	Еднонасочна кислородна маска со сигурносен вентил и кеса резервоар за висока концентрација на кислород. Маската да е со полуотворена валвула со низок отпор која спречува повторно вдишување на издишаниот воздух и служи за експирираниот воздух да излезе.Проток на гасови 5-10L/min .Прозирна од мек PVC материјал со метален адапататор за нос , со резеровоар од PVC /750ml и кислородна цевка со должина од 210cm , без латекс за еднократна употреба ,единечно пакувана.
	парче
	2500
	
	
	
	

	Дел 3
	Флексибилна , мека и анатомски обликувана  назална канила, специјално дизајнирана за фиксација над уши, со звездест лумен , со должина на црево од 210 cm и препорачан проток од 3,5 LPM, изработена од PVC, без латекс,со универзален конектор за директно поврзување  на доводот, за еднократна употреба, за деца.
	парче
	100
	
	
	
	

	Дел 4
	Флексибилна , мека и анатомски обликувана  назална канила, специјално дизајнирана за фиксација над уши, со звездест лумен , со должина на црево од 210 cm и препорачан проток од 4 LPM, изработена од PVC, со стандарден конектор, без латекс, за еднократна употреба, за возрасни.
	парче
	2500
	
	
	
	

	Дел 5
	Маски за инхалација за возрасни  изработени од ПВЦ  за еднократна употреба, со црево од 2 метри, со интерна канила, без латекс,
	парче
	100
	
	
	
	

	Дел 6
	Маски за инхалација за деца изработени од ПВЦ  за еднократна употреба, со црево од 2 метри, со интерна канила, без латекс,
	парче
	50
	
	
	
	

	Дел 7
	Ресусцитатор (дишен оживувач) силиконски-за возрасни со маска бр.4 или бр.5, со волумен од мин.1400 до макс.1600ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Сите    делови да се    автоклавираат на 134C                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
	парче
	2
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	 
	Медицински ракавици и капи
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	дел 8
	Прегледни ракавици вел.S                                                                                                              Материјал :  Природен латексБоја :  Бела боја                                                    Непроменетост на квалитет : 5 години од датум на производство                      Во пакување : 100 парчиња                                                                                  Димензија: стандардна должина од  минимум 240 мм,                                               За големина S ширина на ракавиците кај дланката до 84 мм                                                           - дебелина  кај прстите од 0,11 до 0,14 мм,                                                                   - дебелина кај дланката од 0,10 до 0,12 мм                                                                    Дизајн : микрорапава површина во горниот дел на прстите, амбиентален стегач на зглобот
                                 
	парче
	50000
	
	
	
	

	дел 9
	Прегледни ракавици вел.М                                                                                                              Материјал :  Природен латексБоја :  Бела боја                                                    Непроменетост на квалитет : 5 години од датум на производство                      Во пакување : 100 парчиња                                                                                  Димензија: стандардна должина од  минимум 240 мм,                                               За големина М ширина на ракавиците кај дланката до 94 мм,                                                          - дебелина  кај прстите од 0,11 до 0,14 мм,                                                                   - дебелина кај дланката од 0,10 до 0,12 мм                                                                    Дизајн : микрорапава површина во горниот дел на прстите, амбиентален стегач на зглобот
                                 
	парче
	350000
	
	
	
	

	дел 10
	Прегледни ракавици вел.L                                                                                                             Материјал :  Природен латексБоја :  Бела боја                                                    Непроменетост на квалитет : 5 години од датум на производство                      Во пакување : 100 парчиња                                                                                  Димензија: стандардна должина од  минимум 240 мм,                                               За големина L ширина на ракавиците кај дланката до 105 мм                                                     - дебелина  кај прстите од 0,11 до 0,14 мм,                                                                   - дебелина кај дланката од 0,10 до 0,12 мм                                                                    Дизајн : микрорапава површина во горниот дел на прстите, амбиентален стегач на зглобот
                                 
	парче
	75000
	
	
	
	

	дел 11
	Стерилни хируршки ракавици за еднократна употреба вел.L, со талк, со означена бројка на ракавицата од внатрешната страна, изработени од природна гума латекс, форма на ракавицата анатомска со превртен раб, закривени во пределот на прстите, со микрорапава површина за лесно ракување (да не се лизга) дебелина 0.15-0.20 мм непропустливост: AQL 1,0 сила при кинење минимум 12N, да се стерилизирани со гама зраци најмалку 25kGy, ниво на ендотоксини ≤ 0.1 EU/ml и ниво на алергини латекс протеини под нивио на детекција ≤ 30 μg/g по ракавица - (Вредностите се докажуваат со сертификат издаден од независни лаборатории).                                                                                  
	пар
	3000
	
	
	
	

	дел 12
	Стерилни хируршки ракавици за еднократна употреба вел.М, со талк, со означена бројка на ракавицата од внатрешната страна, изработени од природна гума латекс, форма на ракавицата анатомска со превртен раб, закривени во пределот на прстите, со микрорапава површина за лесно ракување (да не се лизга) дебелина 0.15-0.20 мм непропустливост: AQL 1,0 сила при кинење минимум 12N, да се стерилизирани со гама зраци најмалку 25kGy, ниво на ендотоксини ≤ 0.1 EU/ml и ниво на алергини латекс протеини под нивио на детекција ≤ 30 μg/g по ракавица - (Вредностите се докажуваат со сертификат издаден од независни лаборатории).                                                                                                                                  
	пар
	1500
	
	
	
	

	дел 13
	Нитрилна нестерилна,  прегледна ракавица вел.М  Материјал :  100% нитрил Боја : плава                                                                                                                   Непроменетост на квалитет : 3 години од датум на производство                                   Во пакување : 100 парчиња                                                                                     Дизајн : микрорапава површинавогорниотделнапрстите, амбиентален стегач на зглобот                                                                                                                      Димензија : стандардна должина од  минимум 240 мм,                                               За големина М ширина на ракавиците кај дланката до 94 мм,                                          - дебелина  кај прстите од 0,11 до 0,12 мм,                                                               - дебелина кај дланката од 0,07 до 0,08 мм.                                                              Дизајн : микрорапава површинавогорниотделнапрстите, амбиентален стегач на зглобот
	парче
	5000
	
	
	
	

	дел 14
	Mедицински регулатор со флуометар за приклучок во дозна за кислород O2 составен од:
 Регулатор на кислород со скала од 0 до 15 литри во минута, со градација на секои 1  лит/мин.
- алуминиумско тело на регулаторот
- подесување на протокот со помош на големо ротирачко копче
- манометар  за следење на капацитет на О2
- Посебен конектор за приклучување на инхалациона маска
- Подесување на релативна влажност од 40-70%   
Овлажнувач за кислород O2 составен од:
- Транспарентен канистер изработен кој може да се стерилизира во
  автоклав повеќе од 30 пати
- Капацитет на канистер min. 300мл
- Со метална цевка
- Мин. 2 методи на овлажнување
- Подесување на релативна влажност од 40-70%
- се прикачува поврзува дирекно на мед.регулатор со флуометар      
	парче
	70
	
	
	
	

	дел 15
	Лекарски  капи за еднократна употреба - да бидат од неткаен текстил да се изработени во форма на беретка                                                                    
	парче
	70000
	
	
	
	

	дел 16
	Каљачи - ПВЦ или од неткаен текстил за еднократна употреба 36см. Х15см можно е отстапување од димензија +/- 20%,
	парче
	30000
	
	
	
	

	дел 17
	Скафандери, петслоен полипропилен, подебели(100грамски),  М комплетна анализа во акредитирана лабораторија
	парче 
	50
	
	
	
	

	дел 18
	Скафандери, петслоен полипропилен, подебели(100грамски), Л комплетна анализа во акредитирана лабораторија
	парче 
	130
	
	
	
	

	дел 19
	Скафандери, петслоен полипропилен, подебели(100грамски), ХЛ комплетна анализа во акредитирана лабораторија
	парче 
	130
	
	
	
	

	 
	маски за неинвазивна вентилација.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	дел 20
	Целосна лицева маска за неинвазивна вентилацијасо величина S, за еднократна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација, која ги покрива устата, носот и очите и да прилегнува на места кои се понечувствителни на притисок. Маската да поседува перниче кое се исполнува со воздух и може да се прилагоди индивидуално на лицето на пациентот и да обезбеди голема удобност на пациентот и ефикасна заптивност. На самото перниче на маската да има вентил на кој се поставува пумпачка топка за надувување на перничето. Со маската да се испорачаат и двострана пумпачка топка за управување/надувување на перничето за воздух на маската, како и стегач за прицврстување на маската за главата на пациентот.
	парче
	5
	
	
	
	

	дел 21
	 Целосна лицева маска за неинвазивна вентилацијасо величина M, за еднократна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација, која ги покрива устата, носот и очите и да прилегнува на места кои се понечувствителни на притисок. Маската да поседува перниче кое се исполнува со воздух и може да се прилагоди индивидуално на лицето на пациентот и да обезбеди голема удобност на пациентот и ефикасна заптивност. На самото перниче на маската да има вентил на кој се поставува пумпачка топка за надувување на перничето. Со маската да се испорачаат и двострана пумпачка топка за управување/надувување на перничето за воздух на маската, како и стегач за прицврстување на маската за главата на пациентот.
	парче
	20
	
	
	
	

	дел 22
	Целосна лицева маска за неинвазивна вентилацијасо величина L, за еднократна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација, која ги покрива устата, носот и очите и да прилегнува на места кои се понечувствителни на притисок. Маската да поседува перниче кое се исполнува со воздух и може да се прилагоди индивидуално на лицето на пациентот и да обезбеди голема удобност на пациентот и ефикасна заптивност. На самото перниче на маската да има вентил на кој се поставува пумпачка топка за надувување на перничето. Со маската да се испорачаат и двострана пумпачка топка за управување/надувување на перничето за воздух на маската, како и стегач за прицврстување на маската за главата на пациентот.
	парче
	10
	
	
	
	

	дел 23
	Ороназална маска за неинвазивна вентилација со величина М, за повеќекратна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација. Да биде со основна вредност на притисок <30hPa, и со волумен на мртов простор 190ml. Отпорот на проток да биде за 100L/min – 0,1hPa. Маската да има мекo силиконско перниче исполнето со силиконски гел, заради избегнување на декубитуси. Да биде во комбинација со прилагодлив прстен на стандардниот лакт кој овозможува флексибилност и може да се ротира ( врти ) за полесно прилагодување на лицето на пациентот. Да поседува уникатни магнетни клипови за полесно и побрзо фиксирање и вадење на маската. Со маската да има и стегаци за прицврстување на маската за главата на пациентот. Маската да може да се дезинфицира термички во дезинфектор со постапка со топла пареа и тоа од 90 - 93°С во траење од 10 минути или рачно со постапка на рачна дезинфекција со препорачано средство за рачна дезинфекција.
	парче
	10
	
	
	
	

	дел 24
	Ороназална маска за неинвазивна вентилација со величина L, за повеќекратна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација. Да биде со основна вредност на притисок <30hPa, и со волумен на мртов простор 210ml. Отпорот на проток да биде за 100L/min – 0,1hPa. Маската да има мекo силиконско перниче исполнето со силиконски гел, заради избегнување на декубитуси. Да биде во комбинација со прилагодлив прстен на стандардниот лакт кој овозможува флексибилност и може да се ротира ( врти ) за полесно прилагодување на лицето на пациентот. Да поседува уникатни магнетни клипови за полесно и побрзо фиксирање и вадење на маската. Со маската да има и стегаци за прицврстување на маската за главата на пациентот. Маската да може да се дезинфицира термички во дезинфектор со постапка со топла пареа и тоа од 90 - 93°С во траење од 10 минути или рачно со постапка на рачна дезинфекција со препорачано средство за рачна дезинфекција
	парче
	6
	
	
	
	

	дел 25
	Ороназална маска за неинвазивна вентилација со величина XL, за повеќекратна употреба, со стандарден лакт без отвори за ексхалација. Да биде со основна вредност на притисок <30hPa, и со волумен на мртов простор 215ml. Отпорот на проток да биде за 100L/min – 0,1hPa. Маската да има мекo силиконско перниче исполнето со силиконски гел, заради избегнување на декубитуси. Да биде во комбинација со прилагодлив прстен на стандардниот лакт кој овозможува флексибилност и може да се ротира ( врти ) за полесно прилагодување на лицето на пациентот. Да поседува уникатни магнетни клипови за полесно и побрзо фиксирање и вадење на маската. Со маската да има и стегаци за прицврстување на маската за главата на пациентот. Маската да може да се дезинфицира термички во дезинфектор со постапка со топла пареа и тоа од 90 - 93°С во траење од 10 минути или рачно со постапка на рачна дезинфекција со препорачано средство за рачна дезинфекција.
	парче
	5
	
	
	
	

	дел 26
	 Ventury O2 маска за еднократна употреба со прилагодлив вентил, величина М/L составена од: ластик за прицврстување на главата, цевка за инхалација, капаче за овлажнување, прилагодлив вентил, поврзувачка цевка за кислород. Вентилите да бидат во различна боја и да можат да се менуваат во зависнот која концентрација на кислород е потребна да му се даде на пациентот. Концентрацијата на протокот О2 на вентилите во зависнот која боја се користи се од 24-60%
	парче
	2500
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	



Печат и потпис 
III.2.1 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 1, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.2 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 2, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.3 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 3, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.4 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 4, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.5 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 5, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.6 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 6, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.7 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 7, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.8 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 8, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.9 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 9, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.10 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 10, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.11 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 11, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.12 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 12, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.13 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 13, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.14 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 14, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.15 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 15, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.16 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 16, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.17 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 17, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.18 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 18, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.19 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 19, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.20 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 20, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.21 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 21, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.22 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 22, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.23 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 23, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.24 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 24, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.25 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 25, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.26 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 26, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.






III.3. Нашата понуда ваши за периодот утврден во тендерската документација. Се согласуваме со начинот на плаќање утврден во тендерската документација.

III. 4. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во тендерската документација.

	Место и датум

___________________________
	Одговорно лице*

___________________________
(потпис)


*Образецот на понудата може да биде потпишан и од лице овластено од одговорното лице


[bookmark: _Toc9500566]Прилог 2 – Изјава за сериозност на понудата

И  З  Ј  А  В  А

Јас, долупотпишаниот __________________________________________ [име и презиме] врз основа на член 101 став 4 од Законот за јавните набавки, а во својство на одговорно лице на понудувачот________________________________ _________________________________________________ изјавувам дека нема да ги преземам дејствијата од став 6 на член 101 од Законот за јавните набавки во постапката која се спроведува по огласот за доделување на договор за јавна набавка број ________2020 за набавка Mедицински потрошен материјал објавен од страна на ЈЗУ Универзитетска клиника за инфективни болести и фебрилни состојби Скопје и дека понудата е правно обврзувачка за нас во сите нејзини делови до истекот на периодот на нејзината важност.  
Исто така, изјавувам дека сум целосно свесен со последиците од прекршување на оваа изјава, што ќе доведе до издавање на негативна референца од страна на договорниот орган против понудувачот во чие име и за чија сметка сум овластен да ја дадам оваа изјава согласно со член 101 став 7 од Законот за јавните набавки.  


	Место и датум

___________________________
	Одговорно лице*

___________________________
(потпис)




*Овој образец не се потпишува своерачно, туку исклучиво електронски со прикачување на валиден дигитален сертификат чиј носител е одговорното лице или лице овластено од него.















III.МОДЕЛ НА ДОГОВОР
Предлог - Д О Г О В О Р

Д О Г О В О Р
ЗА ЈАВНА НАБАВКА НА МЕДИЦИНСКИ ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ

Склучен на ден ______________ година помеѓу:
1. ЈЗУ Универзитетска клиника за инфективни болести и фебрилни состојби Скопје, со седиште на ул.Мајка Тереза  бр.17, претставувана од Директор Ас.М-р Др.Милена Стевановиќ и Д-р Мирјана ПехчевскаПоп Илиева ( во понатамошниот текст „договорен орган„) од една страна, и
2. ____________________________________________________________со
      седиште на _______________________ бр.12,  претставуванo  од    
      _______________________ (во понатамошниот текст „носител на набавката„) од     
друга страна

I. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ
Член 1
Предмет на овој Медицински потрошен материјал потребите наЈЗУ Универзитетска клиника за инфективни болести и фебрилни состојби Скопје.
Постапката за набавка е спроведена врз основа на отворена постапка, член 50 од Законот за јавни набавки (“Службен весник на РМ” бр. 24/19) и Одлука бр.година.
II. ЈАЗИК НА ДОГОВОРОТ
Член 2
	Јазик на договорот и на другите документи кои претставуваат составен дел на договорот, е Македонскиот јазик.
III. ВРЕДНОСТ НА ДОГОВОРОТ
Член 3	
	Вкупната цена на предметот на набавка од член 1 став 1 од овој договор изнесува ___________________ денари без ДДВсогласно Одлуката за доделување на договор за јавна набавка бр. _____________ од _________________ година.
Цената на предметот на набавка од член 1 став 1 од овој договор ќе биде фиксна за целото времетраење на овој Договор и истата не е врзана со курсот на еврото или со било која друга валута.
Носителот на набавката се обврзува дека при изготвување на фактурите во печатениот текст нема да внесува девизна клаузула.
Договорниот орган не е обврзан да го реализира предметот на набавка во целост, односно не е обврзан со целосна нарчка на количините што  се наведени во Одлуката од став 1 на овој член.

IV.НАЧИН И РОК НА ПЛАЌАЊЕ
Член 4
	Плаќањето на износот од Договорот од член 3 став 1 ќе се врши вирмански најдоцна во рок од 60 дена од датумот на фактурирањето, а по доставувањето на секоја сукцесивна испорака.

V.РАЗЛИКИ ВО ЦЕНА
Член 5
	Носителот на набавката нема право на зголемување на цената на предметот на набавката сметано од денот на поднесувањето на понудата до конечната и целосна испорака, без оглед на промена на цените на пазарот.
VI. НАЧИН, ДИНАМИКА  И МЕСТО НА  ИСПОРАКА
Член 6
Носителот на набавката се обврзува, испораката на предметот на овој договор да ја изврши сукцесивно  по писмено барање на договорниот орган, и тоа најдоцна во рок од 5 (пет) дена од денот на потпишување на договорот и доставено писмено барање за испорака .
	Местото на испораката се просториите на Универзитетската клиника.
Член 7
Испораката на предметот на набавката се смета за извршена со потпишување на испратницата од овластеното лице на договорниот орган и овластеното лице на носителот на набавката. 
Во исптатницата треба да биде наведено местото на испорака, типот и количината на испорачаниот предмет на набавка, име на производот, име на производителот, место на производство и истата треба да биде пополнета во три примероци.
Во случај да се работи за нерегестрирани лекови да се достави одобрение за увоз при испорака на предметот на набавака.
Член 8
Носителот на набавката ќе ја изврши испораката врз основа на писмена нарачка на договорниот орган (доставена по маил или по факс).
Член 9
Трошоците на предавањето, како и оние што му претходат, ги поднесува носителот на набавката.
VII.ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ
Член 10
	Договорот се склучува на определено време за период од 12 (дванаесет) месеци од денот на склучувањето.
VIII. РОК ЗА ПОТПИШУВАЊЕ И ДОСТАВА НА ДОГОВОРОТ
Член 11
Носителот на набавката е должен Договорот за јавна набавка да го потпише најдоцна во рок од 5 (пет) дена од добивањето на Договорот и истиот да му го врати на договорниот орган најдоцна во нареден рок од 5 (пет) дена по потпишувањето.
IX. ГАРАНЦИЈА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ
Член 12
	Навременото и квалитетно извршување на договорот, носителот на набавката го гарантира со доставување безусловна банкарска гаранција, со која се обврзува дека навременото, квалитетно и според условите од договорот ќе ја изврши испораката на стоката која е предмет на овој договор.
	Висината на банкарската гаранција изнесува 5 % од вредноста на склучениот договор.
	Гаранцијата се наплаќа во следните случаи:
	-доколку носителот на набавката не го почитува договорениот рок за испорака на предметот на набавката од најмногу 20(дваесет) дена утврден во член 6 од овој Договор за секоја сукцесивна испорака 
	-во случај на несовпаѓање на техничките и квалитативните карактеристики на испорачаните стоки што се предмет на набавката, верификувано од независна институција за контрола на квалитетот на испорачаниот предмет на набавка;  
	-во случај на раскинување на договорот по вина на носителот на набавката; 
	Гаранцијата за извршување на договорот во услови на навремено и квалитетно извршување на договорот, му се враќа на носителот на набавката во рок од 14 дена по целосното извршување на договорот.
	Гаранцијата за навременото и квалитетно извршување на договорот избраниот понудувач ја доставува заедно со достава на потпишан Договор за јавна набавка (рок определен во член 12 од овој Договор). 
X. ДОГОВОРНА КАЗНА ЗА ЗАДОЦНУВАЊЕ ИЛИ НЕИСПОЛНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 13
	Во случај кога носителот на набавка нема да ја изврши испораката во рокот определен во член 6 од овој договор, договорниот орган може да бара носителот на набавката да му плати надомест на штета и договорна казна-пенали.
Договорната казна се определува во висина од 0,5% од вредноста на договорот определена во член 3 став 1 од овој договор, за секој ден на доцнење.Договорната казна не може не може да надмине 15% од вредноста на договорот.
	Во случај на доцнење со испораката договорниот орган има право по предходно доставено писмено известување до Носителот на набавката да го раскине договорот со проста изјаваи да склучи Договор за испорака со второрангираниот понудувач или доколку ваков нема да склучи договор со друг добавувач при што евентуалните разлики во цената и останатите трошоци паѓаат на товар на носителот на набавката-потписник на овој договор.
	Во случај на став 3 од овој член, носителот на набавката (покрај исплатата на разликата во цената) е должен да му ја надомести штетата на Договорниот орган.
	По која од предвидените можности од овој член договорниот орган ќе постапи е оставено на негово лично наоѓање. 
XI. КВАНТИТАТИВНА И КВАЛИТАТИВНА КОНТРОЛА
Член 14
	Квалитативен и квантитативен прием на стоките што се предмет на набавката од член 1 став 1 од овој договор врши договорниот орган, со документ (испратница) потпишана од двете договорни страни.
	Во текот на примопредавањето се утврдува квалитетот и квантитетот на испорачаните стоки што се предмет на набавка.
Договорниот орган може да изврши дополнителна контрола и гаранција на квалитетот со спроведување на дополнителни независни испитувања и контроли за квалитет кај овластена институција.
Доколку настане отстапување од квалитетот, договорниот орган го задржува правото да го раскине договорот и да склучи договор со друг понудувач, и при тоа да наплати надомест на штета во висина на разликата на цената меѓу носителот на набавката со кој бил склучен овој договор и второрангираниот понудувач или доколку го нема да ја исплати разликата во цена со добавувачот со кој ќе се склучи нов договор, како и надомест на претрпената штета (покрај исплатата на штета по однос на разлика во цената).
XII. ГАРАНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТ
Член 15
	Носителот на набавката го гарантира квалитетот на испорачаните стоки што се предмет на набавка наведни во доставената понуда и истите не може да бидат предмет на било какви промени.	
	Носителот на набавката се обврзува дека ќе ги отстрани или повлече од употреба и замени со нови и употребливи без надоместок сите недостатоци на испорачаните стоки што се предмет на набавка кои настанале во текот на нивното производство, складирање или транспорт.
XIII. ОДГОВОРНОСТ ЗА МАТЕРИЈАЛНИ НЕДОСТАТОЦИ
Член 16
	Материјален недостаток постои доколку стоките што се предмет на набавка ги немаат потребните својства за нивна редовна употреба или ги немаат побараните и понудените својства и одлуки.
Носителот на набавката се обврзува при приемот на стоките што се предмет на набавката да врши вообичаен преглед и за евентуалните видливи недостатоци да го извести носителот на набавката во рок од два дена.
Кога по приемот на стоките што се предмет на набавката ќе се констатира некој скриен недостаток, договорниот орган или од него овластено лице е должно за тој недостаток да го извести носителот на набавката во рок од 8 дена од денот на откривањето на недостатокот.
Прегледот на недостатоците договорниот орган ќе врши штом тоа според редовниот тек на работите е можно. 
XIV. ВИША СИЛА
Член 17
	Ниту една од договорните страни нема да биде одговорна за неисполнување на овој договор до кое би дошло заради Виша сила. Ако една од договорните страни е спречена заради Виша сила должна е во рок од 24 часа писмено да ја извести другата страна, со наведување на причините за Вишата сила и да обезбеди соодветен доказ. 
	По отстранување на Вишата сила договорот може да се реализира по потреба со заеднички прифатено дополнување или да се раскине договорно.	
XV. ПРИМЕНЛИВ ЗАКОН
Член 18
	Врз сите евентуални спорови кои би произлегле од овој договор, ќе се применуваат важечките прописи на Република Македонија.

XVI. РАСКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ
Член 19
	Доколку носителот на набавката не ја исполни својата обврска договорниот орган може да бара исполнување на обврската или раскинување на договорот. Во тој случај договорниот орган може да склучи нов договор со второрангираниот понудувач или друг добавувач, а носителот на набавката од овој договор е должен да ја плати разликата во цената и надомест на претрпената штета.

XVII.РЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИ
Член 20
	Сите евентуални спорови кои би произлегле од овој договор, договорните страни ќе ги решаваат во духот на добрите деловни обичаи со меѓусебно договарање.
	Доколку тоа не даде резултата во рок од 10 (десет) дена спорот ќе се решава пред надлежен суд во Скопје

XVIII. ЗАВРШНИ И ОПШТИ ОДРЕДБИ
Член 21
	Овој договор се смета за склучен со денот на неговото потпишување од двете договорни страни 
Договорните страни можат да ги дополнат и/или изменат одредбите од овој договор само спогодбено.
	Договорната страна која бара измена и/или дополнување е должна своето барање до другата страна да го достави во писмена форма.
	Одредбите од овој договор можат да се изменат и/или дополнат со склучување на Договор за изменување и дополнување на основниот договор.
	Дополнувањата и измените на овој договор се важечки ако се направени во писмена форма и ако се потпишани од двете договорни страни. 	
Член 22
	Ниту една договорна страна нема право своите обврски да ги пренесе на трета страна, без взаемна писмена согласност. 
Член 23
	Овој Договор е составен во 4 истоветни примероци, од кои секоја страна задржува по 2 примерока и стапува во сила со денот на неговото склучување.
ДОГОВОРЕНИ СТРАНИ :

ЈЗУ Универзитетска клиника за инфективни
 болести и фебрилни состојби  Скопје     ___________________

                                Директор,,                                                                     Директор,

          Ас М-р Др. Милена Стевановиќ
          _________________________

      Д-р Мирјана ПехчевскаПоп Илиева         
           __________________________                                     _________________________

                Договорен орган                                                              Носител на набавката
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